
Sundhed fra naturen

økologisk og naturlig feminin hygiejne

hvad er specielt
ved natracare?
Siden 1989 har det naturlige valg for feminine 
hygiejneprodukter været Natracare – et udvalg  
af naturlige produkter som har en god 
indflydelse på dit helbred og på miljøet.

Natracare tamponer er godkendt økologisk 
100% bomuld, og er ligesom vores 
hygiejnebind og trusseindlæg kun lavet af 
naturlige materialer som er fuldstændig klorfri 
og indeholder ikke tilsætningsstoffer, parfumer 
eller plastik.

Certificeret Økologiske Bomulds Tamponer med og uden Indføringshylster

Ultra bind med Vinger, i forskellige størrelser

Komplet udvalg af bind uden vinger

Trusseindlæg – i økologisk bomuld og naturlige udvalg og typer.

Let Inkontinens bind

Økologisk Bomulds Vådservietter

Hvorfor så mange kvinder vælger Natracare…

klorfri
Dioxinforurening er et alvorligt miljøproblem, som forurener luften, 
vandet, jorden, planter og opbevares i vores fedtceller for altid. Det 
forårsages af forskellige naturlige og industrielle processer omfattende 
pesticidbesprøjtninger og klorblegning af materialer som benyttes til 
at producere papirprodukter såsom lommetørklæder, hygiejnebind 
og tamponer. Det er derfor, vi sikrer at Natracare produkter er 
fuldstændigt fri for klor. 

der bruges naturlige materialer
Kvinder, som lider af hudallergier, irritation, smerter og kløen, finder 
måske at deres symptomer bliver værre under deres menstruation. 
Mange gynækologer anbefaler disse kvinder at skifte over til 
Natracare’s bomuldsprodukter for at undgå de syntetiske og kemiske 
stoffer i normale hygiejne produkter. Mange har fået det bedre efter 
brugen af Natracare produkter, fordi Natracare tamponer og de 
intime vådservietter er lavet af økologisk 100% bomuld, som ikke 
er klorbleget og som er fri for rayon, bindestoffer, plastik og dufte. 
Natracare bind indeholder ikke polyacrylate absorberinger (kemiske 
stoffer som opsuger væske) eller plastik, som når de er tæt på 
huden, kan forårsage irritation. 

Fordi Natracare tamponer og bind er fri for klor, fremstillet af økologisk bomuld og naturlige materialer.  
Frem for alt ønsker kvinder at begrænse deres kontakt med syntetiske materialer, unødvendige kemikalier  
og tilsætningsstoffer. Natracare er det naturlige valg for alle bevidste kvinder, fordi de er:
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lavet af Økologisk Bomuld
Pesticider er meget udbredt i verden og er meget skadeligt for 
mennesker og miljø. At foretage økologiske valg hjælper med 
til at reducere miljøforurening og udsættelse for dioxiner. Det er 
derfor vi sørger for at Natracare tamponer og renseservietter til 
intim hygiene er lavet af godkendt økologisk 100% bomuld. 

biologisk nedbrydelig
Hvert år bliver over 45 billioner hygiejnebind bortkastet et eller 
andet sted! Placeret ende til ende, ville de række hele vejen 
op til solen, og hvis man skulle putte dem i jorden, ville det 
være nødvendigt med et hul, som skulle være cirka 100 meter 
dybt og cirka 10 meter bredt. De fleste hygiejnebind og intime 
vådservietter er fyldt med syntetiske materialer såsom plastik, 
som det tager jorden op til flere hundrede år at nedbryde. Derfor 
sikrer vi at Natracare produkterne er biologisk nedbrydelige og 
kompostbare. 
  

fri for plastik 
Natracare produkter er fri for al plastik som er lavet af rå olie, 
hvoraf produktionen afgiver giftige stoffer og gasarter som er 
skadelige for mennesker og miljø. Derudover skaber de et stort 
affaldsproblem hvert år (omkring 45 billioner hygiejneprodukter 
som er cirka 90% råolie plastik.

Er du frustreret over at have svamp og irritationer? 
Føler du at du har prøvet alt, men det kommer stadig 
tilbage? Måske kan det være en reaktion du får fra 
tamponer og bind som ikke er naturlige og økologiske.

Hvis du har underlivssvamp eller bare føler ubehag kan det  
være fra dine tamponer og bind.

En ud af seks gynækologer siger at kvinder får flere problemer 
omkring deres menstruation. Dette kan indikere en sammenhæng 
imellem deres valg af hygiejneprodukter og underlivsproblemerne.

Natracare bind og 
trusseindlæg er fri for plastik

Andre hygiejne produkter 
indeholder op til 90% toksiske 
plast typer

Anbefales af Gynækologer

Hvad kan du gøre?

Det første fornuftige du kan gøre er at skifte til økologiske 
og naturlige materialer når det drejer sig om dine trusser, 
tamponer, bind og trusseindlæg. Du kan også tale med din 
sundhedsrådgiver for andre råd.

Op til en tredjedel kvinder med symptomer på vaginal kløe, 
ømhed og/eller udflåd, oplever måske symptomerne af Intim 
Irritation. En af de første råd en kvinde får når hun får svamp 
er at hun bør bruge bomulds trusser. Det er et godt råd, da 
syntetiske materialer kan gøre symptomerne værre.

Mange hygiejnebind og tamponer er ikke lavet af bomuld,  
som man skulle tro. Istedet indeholder de plastik, syntetiske 
fibre og rester fra klorblegning. Intet under at ens intime 
områder bliver irriteret.



økologisk landbrug 
At tage vare på vores klode er vores fælles ansvar og vi vælger 
materialer som har mindst mulig belastning på miljøet. Natracare 
laver en komplet livscyklusanalyse fra råmaterialer til det færdige 
produkt, så vi sikrer at vi har gjort det bedste for dig og for 
planeten. Natracare er certificeret med økologiske certificeringer, 
Svanemærket og har modtaget miljøpriser.

Natracare er... 
at holde havet fri for plastik 
Natracare´s produkter er lavet på ansvarlig vis. Der bruges  
kun biologisk nedbrydelige og bæredygtige cellulose materialer. 
Dette giver dig behagelige kvalitets produkter som ikke 
indeholder plastik. 

imod pesticider  
og toksiske kemikalier
Ved kun at bruge materialer som er lavet af økologisk bomuld, 
og total klorfri cellulose til alle Natracare´s produkter, sikrer vi 
dig at når du vælger Natracare, så bekæmper du automatisk 
kræftfremkaldende dioxiner, pesticider og sprøjtemidler. 

tag kemien ud af din  
personlig pleje
Natracare´s produkter indeholder aldrig parabener, sodium 
benzoate, SHG, phenoxyethanol eller formaldehyd. Da vi har 
omsorg for din hud og miljøet, vælger vi at bruge økologiske 
og naturlige planteekstrakter til alle Natracare´s vådservietter 
som alle er lavet af 100% ren økologisk bomuld. 

Lidt om Toksisk Chok Syndrom
Toksisk Chok Syndrom (TSS) er en sjælden men alvorlig sygdom 
forårsaget af en speciel type bakterie, som kan producere giftstoffer 
i kroppen. Symptomerne på TSS kommer hurtigt og er ofte alvorlige. 
Resultaterne af en undersøgelse offentliggjort i ’The Journal of 
Infectious Diseases in Obstetrics and Gynaecology’ foreslår brugen  
af 100% bomuldstamponer, hvilket kan reducere risikoen for det  
giftige choksyndrom sammenlignet med brugen af tamponer som 
indeholder rayon. 

Undersøgelsen blev udført på 20 forskellige tamponer, inklusiv Natracares 
100% bomuldstamponer og konkluderede at bomuldstamponer ikke 
producerede det farlige TSS giftstof fra stafylokokker aureus bakterien, mens 
andre tamponer gjorde. (1) Natracare’s tamponer er lavet af økologisk, 100 
% bomuld og indeholder ikke syntetiske materialer såsom rayon.

References: 1. Propensity of Tampons and Barrier Contraceptives to 
Amplify Staphylococcus Aureus Toxic Shock Syndrome Toxin by Dr. Philip 
M. Tierno, Jr., Bruce A. Hanna BA, The Journal of Infectious Diseases in 
Obstetrics and Gynaecology, 2:140-145,1994.
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